МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« ^3 » 2024 г. № 0^03

Махачкала

Об итогах проведения республиканского этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2024 году

в Республике Дагестан

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 20 февраля 2024 г. № 05-02-1-164/24 «О проведении
республиканского этапа Всероссийского профессионального конкурса
«Воспитатель года России» в 2024 году в Республике Дагестан» и в целях
выявления, поддержки и поощрения эффективно работающих педагогов
дошкольных образовательных организаций, повышения их профессионального
уровня

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Итоги республиканского этапа Всероссийского профессионального

конкурса «Воспитатель года России» в 2024 году в Республике Дагестан
согласно приложению № 1.

1.2. Результаты второго очного тура республиканского этапа
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России»
в 2024 году в Республике Дагестан согласно приложению № 2.

2. Отделу дошкольного образования Управления развития общего
образования (Алиева Х.Б.):

2.1. Осуществить мероприятия по награждению дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан победителей,
призеров и участников республиканского этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2024 году
в Республике Дагестан (далее - Конкурс).

2.2. Организовать участие победителя Конкурса во Всероссийском
профессиональном конкурсе «Воспитатель года России» в 2024 году.

3. Управлению кадрового и документационного обеспечения
Минобрнауки РД (Омарова К.М.) подготовить проект приказа о награждении
нагрудным знаком «Отличник образования Республики Дагестан» победителя,
призеров и лауреатов Конкурса согласно приложению № 1.

4. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) обобщать и распространять передовой опыт лучших
воспитателей.

5. Управлению экономики и финансов Минобрнауки РД (Рамазанов Р.Х.)
обеспечить финансирование участие победителя Конкурса в заключительном
всероссийском этапе согласно договору.

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

Я. Бучаев

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД

<угМ Wty №Of-C-H-f-ШЛ ---------------------------------- /

Итоги республиканского этапа Всероссийского профессионального
конкурса «Воспитатель года России» в 2024 году

в Республике Дагестан

Победитель:
Акбарова Раила Тагировна, воспитатель, МКОУ «Прогимназия № 6 «Ивушка»,
г. Хасавюрт.

Призеры:

2 место - Логачева Елена Геннадьевна, музыкальный руководитель, МБДОУ
«ЦРР-детский сад № 29 «Дельфинчик», г. Каспийск;
2 место - Юсупова Милана Везирхановна, воспитатель, МБДОУ «ЦРР-детский
сад № 30 «Улыбка», г. Дербент;
3 место - Султанова Азинат Арсланбековна, воспитатель, МБДОУ «Детский
сад № 73», г. Махачкала;
3 место - Раджабова Заира Алисултановна, учитель-логопед, МКДОУ «ЦРР-
детский сад № 12», г. Избербаш;
3 место - Магомедова Анастасия Юрьевна, воспитатель, МКДОУ «Детский сад
№12 «Золотой ключик», г. Кизилюрт.

Лауреаты республиканского этапа Всероссийского профессионального
конкурса «Воспитатель года России» в 2024 году

в Республике Дагестан:

1) Аманбаева Джамиля Кожахметовна, воспитатель, МКДОУ «Детский сад
«Ногай Эл», с. Терекли-Мектеб, Ногайский район;
2) Волникова Диана Сергеевна, воспитатель, МБДОУ «Детский сад № 15
«Сказка», г. Кизляр;
3) Идрисова Анжела Играмудиновна, музыкальный руководитель, МКДОУ
«Детский сад «Улыбка», с. Новолакское, Новолакский район;
4) Магомедова Патимат Алиевна, воспитатель, МКДОУ «Детский сад
«Солнышко», с. Ботлих, Ботлихский район;
5) Магомедова Мария Сергеевна, воспитатель, МБДОУ «Детский сад
«Клубничка», с. Уллу-Теркеме, Дербентский район;
6) Мамаева Загидат Хасавовна, воспитатель, МБОУ «Центр образования города
Буйнакска», г. Буйнакск;
7) Маматханова Амина Мухтаровна, воспитатель, МКДОУ «Детский сад
«Радуга», с. Новогагатли, Хасавюртовский район;
8) Сагидова Эльвира Юзбековна, воспитатель, МБДОУ «Детский сад № 7
«Солнышко», г. Дагестанские Огни;
9) Умалатова Сабина Айюповна, воспитатель, МКДОУ «Детский сад
«Ласточка» ОВ, с. Атланаул, Буйнакский район.

Приложение № 2
к приказу Минобрнауки РД

СУ-02 -/

Результаты второго очного тура республиканского этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2024 году

в Республике Дагестан

Педагоги дошкольного образования, признанные лучшими в номинациях:

номинация «За преданность профессии»:
Саидова Хадижат Зейнудиновна - воспитатель, МКУДО «Детский сад
«Солнышко», с. Ахты, Ахтынский район;

номинация: «За сохранение этнокультурного наследия»:
Гасанова Умукусум Сурхаевна - воспитатель, МБ ДОУ «Кудиябросинский
детский сад «Ласточка», с. Кудиябросо, Ахвахский район;

номинация: «За формирование экономических знаний у дошкольников»:
Шугаибова Сабина Каирбековна - воспитатель, МКДОУ «Детский сад
«Ласточка», с. Татаюрт, Бабаюртовский район;

номинация: «За реализацию коррекционно-развивающих технологий в
дошкольном образовании»:
Исаева Райханат Рабазановна - учитель-логопед, МБДОУ ОВ «Детский сад
№ 2», с. Уркарах, Дахадаевский район;

номинация: «За верность традициям»:
Алибекова Барият Солтанмурзаевна - воспитатель, МКДОУ «Детский сад
№ 2 «Солнышко», пгт. Дубки, Казбековский район;

номинация: «Нетрадиционные техники в рисовании»:
Джамалутдинова Индият Агарагимовна - воспитатель, МБДОУ «Детский
сад № 18 «Ясмина», с. Новый Параул, Карабудахкентский район;

номинация: «За патриотическое воспитание дошкольников»:
Бийбулатова Алиса Далгатовна - воспитатель, МКДОУ «Детский сад
«Радость», с. Коркмаскала, Кумторкалинский район;

номинация: «За внедрение проектной технологии в образовательный
процесс»'.
Нуцалханова Диана Джамалудиновна - воспитатель, МКДОУ «Хахитинский
детский сад «Райские птички», с. Хахита, Левашинский район;

номинация: «За внедрение здоровъесберегающих технологий в дошкольном
образовании»’.
Дарсамова Зубайдат Сулеймановна - инструктор по физическому
воспитанию, МКДОУ «Детский сад № 1», с. Сергокала, Сергокалинский район;

номинация: «За высокое профессиональное мастерство»'.
Аликулиева Лейли Сеферовна - воспитатель, МКДОУ «Сардаркентский
детский сад «Аманат», с. Сардаркент, Сулейман-Стальский район;

номинация: «За внедрение инноваций в дошкольном образовании»:
Ярметова Гюрселем Абдулазизовна - воспитатель, МКДОУ «Хивский
детский сад «Солнышко», с. Хив, Хивский район;

номинация: «Молодые профессионалы»:
Меджидова Марьям Гасановна - воспитатель, МКДОУ «Детский сад
«Березка», с. Арани, Хунзахский район;

номинация: «За творческий подход и артистизм»:
Наживулаева Патимат Алигаджиевна - воспитатель, МКДОУ
«Гигатлинский детский сад», с. Гигатли, Цумадинский район.